ESTADO DO RIODE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

SRP PREGAO ELETRONICO N° 057/2024 — PROCESSO 8467/2024

ASSUNTO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA A REALIZAGCAO

DE OBRAS, MANUTENGCAO E MELHORIAS PUBLICAS ESSENCIAIS DO
MUNICIPIO.

Assunto: Pedido de Esclarecimento

Requerente: FERRAGENS COELHO DE TRES RIOS.

ESCLARECIMENTO:

Verificado o pedido de esclarecimento formulado, encaminho para a Divisdo de Compras
de modo a elucidar a duvida.

Paty do Alferes, 27 de novembro de 2024
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Zimbra dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

RE: licitagdo

De : Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA qua., 27 de nov. de 2024 14:07
<distribuidora.coelho@hotmail.com>

Assunto : RE: licitacdo

Para : Dilicon - PMPA
<dilicon@patydoalferes.rj.gov.br>

Boa tarde !

Pelo preco que foi cotado , se refere a uma porta com estrutura interna semioca de capa de angelim
nao macica ?
Pode verificar por gentileza!

Obrigada

De: Dilicon - PMPA <dilicon@patydoalferes.rj.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 27 de novembro de 2024 12:00

Para: Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA <distribuidora.coelho@hotmail.com>
Assunto: Re: licitacdo

Prezados,

Encaminho em anexo, a resposta ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

Divisao de Licitagdes e Contratos da Prefeitura de Paty do Alferes/RJ

De: "Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA" <distribuidora.coelho@hotmail.com>
Para: dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

Enviadas: Terca-feira, 26 de novembro de 2024 16:04:55

Assunto: licitacao

Boa Tarde !

Os itens 136 ate142 sdo portas, da licitacdo 057/2024
esta muito confuso |

A duvida é sdo portas lisas macica de angelim ou todas s3o de maciga almofadada ?
Poderia por gentileza me ajudar ?

Obrigada
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PARECER

PREGAO ELETRONICO SRP N°057/2024. CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO POR ITEM. ART. 82 da Lei N°
14.133/2021. IMPUGNAGAO DO EDITAL DE LICITACAO.

A Divisao de Licitagdes e Contratos encaminhou o processo a esta Divisdo apos solicitagdo do licitante para esclarecimento
.uanto os valores orgados referentes as portas de madeira macica.

Neste vies, a Diviséo de Compras, no uso de suas atribuicdes, analisou novamente as cotagdes e entende que HOUVE
EQUIVOCO NA APRESENTACAO DOS VALORES ORCADOS referentes as portas citadas, tendo em vista o curto prazo para
realizagdo do levantamento de precos.

Posto isto,

O processo devera retornar, para que os valores sejam devidamente retificados.

. Divis&o de Licitagdes e Contratos.

Guiterme Fisa Brge
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ESTADO DO RIODE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

SRP PREGAO ELETRONICO N° 057/2024 — PROCESSO 8467/2024

ASSUNTO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA A REALIZACAO

DE OBRAS, MANUTENGAO E MELHORIAS PUBLICAS ESSENCIAIS DO
MUNICIPIO.

Assunto: Pedido de Esclarecimento
Requerente: FERRAGENS COELHO DE TRES RIOS.

ESCLARECIMENTO:

Verificado o parecer expedido pela Divisdo de Compras no sentido de falha no momento da
cotagdo, determino o adiamento “sine die” do feito e encaminho o processo administrativo
para a Divisdo de Compras para a realizacdo dos atos cabiveis.

Paty do Alferes, 27 de novembro de 2024

Agente de Contratacdo
Matricula 2138/01



Zimbra dilicon@patydoalferes.rj.gov.br

Re: licitacdo

De : Dilicon - PMPA qua., 27 de nov. de 2024 16:28
<dilicon@patydoalferes.rj.gov.br>

Assunto : Re: licitacdo

Para : Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA
<distribuidora.coelho@hotmail.com>

Z 1 anexo

Prezados,

Encaminho em anexo, a resposta ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

Divisao de Licitagbes e Contratos da Prefeitura de Paty do Alferes/RJ

De: "Ferragens Coelho de Trés Rios LTDA" <distribuidora.coelho@hotmail.com>
Para: "Dilicon - PMPA" <dilicon@patydoalferes.rj.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 27 de novembro de 2024 14:07:46

Assunto: RE: licitacao

Boa tarde !

Pelo prego que foi cotado , se refere a uma porta com estrutura interna semioca de capa de angelim
nao maciga ?
Pode verificar por gentileza!

Obrigada
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